
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 40 Data 16/07/2020

OGGETTO ; Concessione Villa Siotto e patrocinio all'Associazione Capoterra 2000 per
l'organizzazione dell'evento "MODA SOTTO LE STELLE A VILLA SIOTTO".

a

L'anno duemilaventi il giorno sedici del mese di luglio alle ore 13:50, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 la Dott.ssa LECCA ANNA FRANCA,
Segretario Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 08/07/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione promuovere e sostenere iniziative che abbiano valenza
artistica e di promozione del territorio e che l’Amministrazione comunale, ai fini della promozione sociale,
culturale e turistica, individua nella realizzazione di eventi, manifestazioni, iniziative culturali momenti
importanti di valorizzazione del territorio;

VISTA la richiesta dell'Associazione culturale Capoterra 2000 con sede in Capoterra via Mazzini 24/a
pervenuta al ns prot n. 8563 in data 6.07.2020, con la quale ha richiesto l'utilizzo della Villa Siotto e spazio
esterno adiacente per l'organizzazione dell'evento "Moda sotto le Stelle...a Villa Siotto" programmata per il
giorno 8 agosto 2020 e nel contempo ha richiesto la concessione del patrocinio gratuito;

RITENUTO che:

- la Villa Siotto, a seguito di interventi di recupero architettonico, è da considerarsi, per la sua posizione nel
tessuto urbano, un polo strategico fondamentale per la valorizzazione di tutto il territorio comunale;

- la struttura è da considerarsi altresì quale cornice ideale di eventi di promozione e di sviluppo del
territorio tendenti ad elevare l'immagine del nostro Comune;

CONSIDERATO che:

- è intento dell'Amministrazione comunale, nel perseguimento degli obiettivi del programma di mandato,
promuovere e stimolare la realizzazione di eventi;
- l''Associazione Capoterra 2000 è un'associazione non lucrativa come si evince dallo Statuto depositato
agli atti dell'ufficio proponente;
- l'iniziativa prevede l'accesso gratuito al pubblico;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per le concessioni di sovvenzioni, contributi, sussidi e
ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati ai sensi dell’art 12
della legge 241/90 e in particolare l’art 16 che prevede la concessione del patrocinio;

CONSIDERATO che:
- il patrocinio concesso dall'Amministrazione Comunale è una manifestazione istituzionale dell'Ente diretta
a valorizzare iniziative che l'Amministrazione Comunale ritiene particolarmente significative ai fini della
promozione dello sviluppo della comunità;
- la concessione del patrocinio ad iniziative e manifestazioni consiste nell'informare la cittadinanza
dell'apprezzamento e del pubblico riconoscimento del valore delle stesse da parte dell'Amministrazione
Comunale;
- il patrocinio ha un contenuto “istituzionale”, in quanto finalizzato ad assicurare alla manifestazione
rilievo, credibilità e, comunque, un riconoscimento morale;
- il patrocinio realizza l'associazione tra un'iniziativa particolare e l'immagine dell'Ente, diffusa attraverso
l'apposizione di un simbolo chiaramente identificativo (in genere lo stemma) sugli strumenti comunicativi
inerenti all'evento o alla manifestazione;

RILEVATO che:

 la concessione del patrocinio fa obbligo al soggetto organizzatore di apporre su tutto il materiale
promozionale dell’iniziativa in trattazione il logo del Comune di Sarroch con la dicitura” con il
patrocinio del Comune di Sarroch”;

 la concessione del patrocinio al sopra citato evento non comporta alcun onere di natura finanziaria
a carico dell’Amministrazione Comunale, la quale si intende quindi sollevata senza eccezioni o



riserve da ogni forma di responsabilità per danno o altro che dovesse derivare a persone o cose in
conseguenza o dipendenza dallo svolgimento dell’iniziativa;

 la concessione del patrocinio non esonera gli organizzatori dall’ottenere tutti i permessi e tutte le
autorizzazioni previste e rilasciate dai Settori competenti e dagli altri enti interessati;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

RICONOSCIUTA la competenza della Giunta all'adozione del presente atto;

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge

DELIBERA

La premessa, che qui si intende totalmente trascritta, costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto deliberativo.

1. CONCEDERE in uso la villa Siotto e spazio esterno adiacente quale sede di svolgimento dell'iniziativa
dell'evento "Moda sotto le Stelle...a Villa Siotto" programmata per il giorno 8 agosto 2020.

2. PATROCINARE l'Associazione culturale Capoterra 2000 con sede in Capoterra via Mazzini 24/a per
l'evento denominato "Moda sotto le Stelle...a Villa Siotto".

3. DARE ATTO che lo svolgimento dell'evento nel luogo indicato è subordinato al rilascio di tutte le
autorizzazioni previste dalle vigente normativa.

4. STABILIRE che l'Associazione Capoterra 2000 è tenuta al rispetto delle norme in materia di
contenimento e prevenzione della diffusione del COVID 19.

5. INSERIRE l’evento nel sito istituzionale dell’Ente.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott.ssa LECCA ANNA FRANCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


